Постановление Правительства Пермского края
от 18.05.2022 N 425-п
(ред. от 05.04.2023)

"Об утверждении перечня случаев
утверждения в 2022 и 2023 годах проектов о
внесении изменений в генеральные планы и

правила землепользования и застройки,
проектов планировки территории, проектов

межевания территории, проектов,
предусматривающих внесение изменений в
проекты планировки территории, проекты
межевания территории, без проведения

общественных обсуждений или публичных
слушаний"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.10.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2022 г. N 425-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СЛУЧАЕВ УТВЕРЖДЕНИЯ В 2022
И 2023 ГОДАХ ПРОЕКТОВ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЕ
ПЛАНЫ И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ, ПРОЕКТОВ
ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, ПРОЕКТОВ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ,

ПРОЕКТОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТЫ
ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ,

БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 12.01.2023 N 12-п,

от 05.04.2023 N 236-п)

В целях реализации пункта 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. N 58-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство
Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень случаев утверждения в 2022 и 2023 годах проектов о
внесении изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки, проектов
планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих
внесение изменений в проекты планировки территории, проекты межевания территории, без
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 12.01.2023 N 12-п)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на министра по управлению
имуществом и градостроительной деятельности Пермского края.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 12.01.2023 N 12-п)

И.о. председателя
Правительства Пермского края

А.В.БОРИСОВ

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Правительства
Пермского края

от 18.05.2022 N 425-п

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.10.2023

Постановление Правительства Пермского края от
18.05.2022 N 425-п
(ред. от 05.04.2023)
"Об утверждении перечня случаев ут...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=175902&amp;date=27.10.2023&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=179015&amp;date=27.10.2023&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=449653&amp;date=27.10.2023&amp;dst=100043&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=175902&amp;date=27.10.2023&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=175902&amp;date=27.10.2023&amp;dst=100008&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПЕРЕЧЕНЬ
СЛУЧАЕВ УТВЕРЖДЕНИЯ В 2022 И 2023 ГОДАХ ПРОЕКТОВ О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЕ ПЛАНЫ И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ
И ЗАСТРОЙКИ, ПРОЕКТОВ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, ПРОЕКТОВ

МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ПРОЕКТОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ВНЕСЕНИЕ
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТЫ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ

ТЕРРИТОРИИ, БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 12.01.2023 N 12-п,

от 05.04.2023 N 236-п)

1. Проекты о внесении изменений в генеральные планы утверждаются без проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях:

изменения границ функциональных зон в целях размещения объектов федерального
значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, реализации
приоритетных инвестиционных проектов Пермского края, инвестиционных проектов Пермского
края, приоритетных инвестиционных проектов муниципальных образований Пермского края,
инвестиционных проектов муниципальных образований Пермского края, реализации
комплексного развития территории, концессионных соглашений, реализуемых на территории
Пермского края, соглашений о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном
партнерстве;

включения мероприятий по размещению объектов местного значения; изменения
наименования существующих и планируемых объектов местного значения, в том числе их
основных характеристик и местоположения, в случаях, если указанные изменения не приводят к
изменению их назначения;

изменения наименования муниципального образования, населенного пункта, входящего в
состав муниципального образования, в том числе в связи с их преобразованием в целях
приведения в соответствие с действующим законодательством;

изменения границ населенного пункта в случае включения в границы населенного пункта
земельного участка (земельных участков) из земель лесного фонда в случае, если все его границы
являются смежными с земельными участками, расположенными в границах населенного пункта.

2. Проекты о внесении изменений в правила землепользования и застройки утверждаются
без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях:

изменений, подготовленных в целях реализации комплексного развития территории;

изменения (установления) территориальной зоны, подзоны с целью размещения объектов
федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения,
включенных в документы территориального планирования, либо в целях реализации
приоритетных инвестиционных проектов Пермского края, инвестиционных проектов Пермского
края, приоритетных инвестиционных проектов муниципальных образований Пермского края,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.10.2023

Постановление Правительства Пермского края от
18.05.2022 N 425-п
(ред. от 05.04.2023)
"Об утверждении перечня случаев ут...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=175902&amp;date=27.10.2023&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=179015&amp;date=27.10.2023&amp;dst=100005&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

инвестиционных проектов муниципальных образований Пермского края, концессионных
соглашений, реализуемых на территории Пермского края, соглашений о государственно-частном
партнерстве, муниципально-частном партнерстве;

приведения в соответствие с генеральным планом.

3. Проекты планировки территории, проекты межевания территории и проекты,
предусматривающие внесение изменений в указанные проекты, утверждаются без проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях:

размещения объектов местного значения, включенных в программу комплексного развития
муниципального образования и размещаемых на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности;

реализации приоритетных инвестиционных проектов Пермского края, инвестиционных
проектов Пермского края, приоритетных инвестиционных проектов муниципальных образований
Пермского края, инвестиционных проектов муниципальных образований Пермского края,
концессионных соглашений, реализуемых на территории Пермского края, соглашений о
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в случае, если
реализация таких проектов не затрагивает имущественных прав третьих лиц;

размещения линейных объектов системы газоснабжения, предусмотренных Региональной
программой газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных
организаций Пермского края.
(абзац введен Постановлением Правительства Пермского края от 05.04.2023 N 236-п)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.10.2023

Постановление Правительства Пермского края от
18.05.2022 N 425-п
(ред. от 05.04.2023)
"Об утверждении перечня случаев ут...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW368&amp;n=179015&amp;date=27.10.2023&amp;dst=100005&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень случаев утверждения в 2022 и 2023 годах проектов о внесении изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в проекты планировки территории, проекты межевания территории, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний